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Kjære Rotarianere i Distrikt 2275 

 

Mai måned. Da er det tid for feiring og festligheter. Vi pynter oss i bunader og festantrekk. 

Vi feirer vår frihet. I disse tider tror jeg mange av oss setter ekstra stor pris på det. 

Samtidig gir det oss Rotarianere ekstra søkelys på hva andre rundt om i verden trenger av støtte 
og fokus. Vårt etiske bilde får satt seg på prøve rundt i Rotary verden. 

Det er også tid for konfirmasjoner og ungdommens markering av å tre inn i voksenverden. 

Det leder oss inn mot  MÅNEDENS TEMA som er: Youth Service/Ungdomstjeneste. 
 

Takk til alle klubbene som har tatt på seg å sende ut fra 
Norge, og å ta imot ungdommer fra andre deler av verden. 
Takk også til vår distriktsansvarlige Ellen. R.O. Strand som 
har jobbet hardt for å få organisert så mange 
utvekslingselever som mulig. 

Dette er etter min mening et av de viktigste prosjektene 
Rotary gjør. Dette er fredsarbeid på sitt beste. 

Vi har sendt ut, og fått flotte ungdommer inn. Men det er 
også utfordringer underveis. Vi må alltid huske på at vi har ansvaret for disse 
ungdommene, så lenge de er i vårt program. Så noen ganger må vi være strenge og 
forholde oss til regelverket, selv om ungdommene har lyst til å gjøre noe annet. Slik 
er det med «foreldrerollen», men også Rotary`s regelverk som skal følges. 

 

Klubb-besøk  

Mo i Rana Rotaryklubb teller 19 medlemmer. 
Klubben ble startet i mai 1952. 

  

Fra venstre: President Bjørn Grytten, guvernør Aud,  
Knut Neeraas – som er 95 år og har vært medlem i 64 år,  

Ellen R.O. Strand Godt oppmøte på et hyggelig klubbmøte i Mo i Rana Rotaryklubb 
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Call to Action i Longyearbyen 

 
- I will be in Svalbard the first week of May and wonder if I can join a club meeting. Slik starter en e-
post jeg mottok fra en rotarianer i Italia. 

Likeledes kommer det en henvendelse fra en hyggelig danske tidligere i vinter. 

Noen uker senere kommer en henvendelse fra en rotarianer i Norge om innpass på klubbmøte for å 
holde foredrag om Polio. 

Jeg må jo respondere at jeg faktisk er eneste medlem i 
klubben og befinner meg på fastlandet, nærmere bestemt 
i Harstad. Det blir følgelig litt lattermild humring rundt 
dette. Den hyggelige dansken klarte vi å få en kopp kaffe 
med og et lite møte gjennom Solveig som er potensielt nytt 
medlem og bor i Longyearbyen. 

Ønsket om å ha en aktiv klubb i Longyearbyen er åpenbar. 
Det har gjennom årene vist seg vanskelig å ha en livskraftig 
tradisjonell klubb med ukentlige møter gående. Det er 
krevende som følge av kort botid på Svalbard som nå kun 
er ca 3,5 år. Distriktet har dog valgt å holde liv i klubben 
som er formelt registrert og vi håper at det skal være mulig 
å få reetablert en levedyktig klubb. 

Vi tar nå grep og lager et fundament for en «ny» klubb - 
Longyearbyen International e-club. Dette blir i så fall 
landets første digitale klubb. Vi satser også på at klubben 
skal ha et visst antall lokale medlemmer som kan møtes 
fysisk. 

Vi kommer til å gjennomføre et digitalt møte med 
interesserte som kan tenke seg å være med på planlegging 
og gjennomføring av et Prosjekt i Longyearbyen. Møtet gjennomføres onsdag 10. juni, et møte i 
Rasmus Egeskjold sin ånd der prosjektarbeid er sentralt. Vi får assistanse fra Terje Gaarden for 
markedsføring av satsinga og vi kan også fortelle at Ellen R.O. Strand og Solveig Winter Fosvold vil 
delta på møtet. 

 Lenke til informasjonsmøtet:  https://meet.google.com/obe-mkfx-xgc 

Følg med! «Call to action» kommer. 

Mvh Arne Markussen, president i Longyearbyen Rotaryklubb. 

Past Guvernør Sissel og undertegnede på  
besøk i 2024. 

https://meet.google.com/obe-mkfx-xgc
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Kristiansund Rotary – en møteplass 

 
Kristiansund Rotaryklubb jobber med å få i gang bedriftsmedlemskap, for å trekke til seg nye og 
yngre medlemmer. Bedriftsmedlemskap er noe som RI kaller for Corporate Membership. I 
Kristiansund har de endret klubbens vedtekter slik at det kan inngås avtale med interesserte 
bedrifter om at minst en ansatt i bedriften blir formelt medlem i Rotary og andre interesserte i 
bedriften kan delta i møter og andre aktiviteter i klubben.  

Det er utarbeidet en brosjyre for å markedsføre dette initiativet overfor bedrifter. Kontakter med 
den regionale banken er det første steget i denne prosessen. Et viktig element er å et 
forutsigbart program som kan vekke interesse hos bedriftene. Det siktes på å ha et 
møteprogram for august til desember ferdig før sommeren. En av utfordringene en møter er at 
merkevaren «Rotary» er for lite kjent og synlig i samfunnet. Det må det jobbes videre med. 

 

Dette skriver Johan J.P. Glas.  
Johan er innkommende President i klubben, og Assisterende Guvernør for Nordmøre,  
- Kristiansund N Rotaryklubb, Frei Rotaryklubb og Surnadal Rotaryklubb. 
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Polio – 2 viktige jubileer  
 

Jubileum 1: 70 år siden lanseringen av Salkvaksinen 

Nå er det 70 år siden vi fikk poliovaksinen Salk IPV. Det var den 
første vaksinen mot poliomyelitt som kunne produseres i stor 
målestokk og som tok alle de tre virusvariantene. Den ble 
utviklet av Jonas Salk, som valgte ikke å ta patent på den og 
gjorde den på den måten tilgjengelig for mange flere enn den 
ellers ville vært.  
 
 

Jubileum nr. 2: 40 år siden etablering av Polio Plus 

Rotary gjennomførte i 1979 en massevaksinasjonskampanje på Filipinene. Av den lærte vi at det er mulig å 
vaksinere store barnegrupper. Det førte til at Rotary i 1985 lanserte Polio Plus, det første og største 
internasjonalt koordinerte folkehelseinitiativ som er gjennomført med et mål om å samle inn USD 120 millioner 
til bekjempelse av polio. I 1988 etablerte Rotary International og World Health Organisation GPEI, Global Polio 
Eradication Initiative for å bli mer effektive. På dette tidspunktet var det 350 000 tilfeller av polio i 125 land. Nå 
finnes det vill polio bare i 2 land, Afghanistan og Pakistan. I årene som har gått er 2,5 milliarder barn blitt 
immuniserte mot polio i 122 land. 

Hvor står vi nå? 

I år har vi til sammen hatt 10 tilfeller av vill polio. 8 i Pakistan og 2 i Afghanistan. I begge landene pågår store 
vaksinasjonskampanjer og GPEI mener at verden i 2027 vil være fri for polioviruset og at viruset vil bli erklært 
utryddet i 2029. 

For å holde kontroll på viruset er det etablert laboratorier verden over, som også kan teste andre virus f.eks 
Covid 19. De overvåker situasjonen ved å analysere prøver fra kloakk. På den måten kan det registreres om det 
er smitte i et område, og store vaksinasjonstiltak kan settes inn omgående.  Slik forhindres nye tilfeller. En 
svært god nyhet er at antallet positive prøver (ES) er veldig redusert fra 2024 til 2025. 

WHO sier at det som har gjort arbeidet med utryddelse av polio vellykket er 
rotarianeres entusiasme og store bidrag med direkte innsats og finansiering. 
Polio er nå kuttet med 99.9% siden 1985. Vi må stå løpet ut, for slipper vi taket 
vil den forferdelige sykdommen blomstre opp igjen i løpet av få år! 

Les mer på: https://www.endpolio.org  

Gi deres støtte gjennom egen klubb eller direkte https://rotary.org/en/donate  

Med vennlig hilsen 

Ingrid Grandum Berget 
End Polio Now Coordinator sone 18 

ingrid.berget@gmail.com 

https://www.endpolio.org/
https://rotary.org/en/donate
mailto:ingrid.berget@gmail.com
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Nye distrikter i Rotary Norge  
  

I november 2024 mottok distrikt 2275 et vedtak fra styret i Rotary 
International der vi ble bedt om å identifisere et distrikt å slå oss sammen 
med innen 31 mars 2025.   

I et påfølgende møte med sonedirektør og representant fra RI i Zürich ba 
distrikt 2275 om å få gå sammen med de andre fem norske distriktene for å 
se på en bærekraftig løsning for hele Norge. 

Dette utspillet hadde utgangspunkt i tidligere varsler om at medlemstallet 
vårt var for lavt til å opprettholde status som distrikt, og med muligheten for 
å slå oss sammen med Nord-Sverige og Nord-Finland. 

27 desember 2024 ble det sendt et brev til RI, signert av alle 18 personer i 
guvernør-linjen, tre fra hvert distrikt, der vi i fellesskap la fram et ønske om å 
få trekke grensene for nye distrikter i Norge. Videre ble det lagt fram en 
prosjektplan fram mot 31 mars 2025.  

En prosjektgruppe bestående av en representant fra hvert distrikt jobbet fra 
januar 2025 fram et forslag til inndeling av nye distrikter. I møte med 
distriktskomiteen i Evanston, Chicago, ble gruppen sterkt anbefalt å se etter 
en løsning med distrikter på +/- 2000 medlemmer. 

Med et totalt medlemstall på i overkant av 8000 i Norge, ble distriktenes 
representanter enige om å lage et forslag basert på fire nye distrikter i Norge. 
Det ble forsøkt tatt hensyn til reisekostnader, kultur, naturlig tilhørighet, 
mulighet for vekst og langsiktighet. Ingen ønsker at dette skal bli et tema på 
nytt i de nærmeste årene. 

 
Prosjektgruppen gjorde flere forsøk på å starte i nord og telle medlemmer sørover, både øst og vest av 
vannskillet. Et slikt distrikt ville strekt seg fra Svalbard/Kirkens og forbi Bergen i vest eller Mjøsa i øst. Dette ble 
vurdert som et uhåndterlig alternativ av alle distrikter.  

Seks distrikter ble til slutt enige om en fire-distrikts løsning der man trakk en grense sør for Lofoten og nord for 
Fauske/Bodø. Klubbene i Lofoten, Vesterålen, Troms, Finnmark og Svalbard, ble lagt til nytt distrikt nummer 4, 
som går fra Halden til og med Gardermoen. Dette forslaget ble begrunnet med flyruter, kostnad og muligheter 
for alle klubber å kunne delta på distriktskonferanser, PELS og andre samlinger i distriktet. De øvrige klubbene i 
dagens distrikt 2275 ble foreslått lagt sammen med nytt distrikt nummer 1, som vil strekke seg fra Bodø/Fauske 
til Kongsvinger i øst og Ålesund i vest. De øvrige distriktene vil kun få mindre justeringer. 

Dette forslaget ble til slutt signert av de samme 18 personene og oversendt Rotary International. 

Forslaget ble styrebehandlet av RI, og tilbakemelding kom 22. april 2025. 

Oppsummert sier tilbakemeldingen at Norges seks distrikter er innvilget utsettelse av implementering av nye 
distrikter til senest 30 juni 2028. Dette forutsetter at det fremlegges en prosjektplan for hvordan endringen skal  

1. Salten, Helgeland, Trøndelag, Møre og 
Romsdal, Innlandet nord, Nordfjord 
 

2. Vestland, Rogaland, Agder 
 

3. Oslo, Asker, Bærum, Buskerud, 
Vestfold, Oppland Vest 
 

4. Nord-Norge nord for Bodø, Solør, 
Vinger, Odal, Akershus, Østfold 
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skje senest 31 desember 2025. Det blir videre sett positivt på forslaget om å redusere antall distrikter fra seks 
til fire. 
 
Det ligger for øyeblikket et forslag til de seks distriktsguvernørene om å opprette en styringsgruppe bestående 
av de sittende eller påtroppende guvernørene, samt en prosjektgruppe som skal bestå av en representant fra 
hvert av dagens distrikter. Dette forslaget behandles i NORFO 9. mai.  

 
* * * * * * * 

 

En hilsen fra min egen klubb, Bodø Rotaryklubb, der vi hadde et sosialt treff hjemme hos Presidenten.  
De pengene vi ellers ville brukt på byen, valgte vi heller å betale inn til polioprosjektet fra klubben. 
Alle monner drar. Da blir det noen flere barn som blir vaksinert.  

 
 
 

Månedens VISDOMSORD 
« Jeg er ikke redd for morgendagen, 

For jeg har sett gårdagen, 

Og jeg elsker dagen i dag! » 

William Allen White 

 

Klubber som har stiftelsesdag  i mai: 

Bodø RK    27.05.1946 
Mo i Rana  RK   21.05.1952 
Røros RK   15.05.1957 
Fauske RK   26.05.1969 
Bjugn RK   27.05.1988
  
GRATULERER! 

Hilsen 

Aud Schjødt Fredriksen 
DG 2024-25 

D 2275 

P7 T #y

TRYKK HER 

https://nettbutikk.solidus.no/avtalestraks/35A7B50C-E391-4B93-871E-E5CD9730672C
https://nettbutikk.solidus.no/avtalestraks/35A7B50C-E391-4B93-871E-E5CD9730672C
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